
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-050-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2023
a las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de medicamentos, vacunas y material médico desechable para el
tratamiento de los animales alojados en el centro sanitario municipal de protección animal (3 lotes)

Valor estimado del contrato 194.409,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.673,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.690,86 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

El importe de adjudicación corresponde al gasto máximo estimado para 2 años de contrato.

Se adjudica según los Pliegos y de acuerdo con los precios unitarios de las ofertas económicas de fecha 01.07.2022

[1]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1 Medicamentos

Presupuesto base de licitación
Importe 55.269,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.742,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIVET, S.L.
NIF B59944025
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.742,3 EUR. [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 55.269,22 EUR. [3]

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2 Vacunas

Presupuesto base de licitación
Importe 34.177,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.759,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a560217-2a24-47d9-9166-2c3dac8d4e3d


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIVET, S.L.
NIF B59944025
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.759,9 EUR. [4]
Importe total ofertado (con impuestos) 34.177,66 EUR. [5]

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: L3 Material de un solo uso y otros

Presupuesto base de licitación
Importe 19.226,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.188,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIVET, S.L.
NIF B59944025
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.188,66 EUR. [6]
Importe total ofertado (con impuestos) 19.226,16 EUR. [7]

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la



Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2022 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9
(07001) Palma España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IL8KyDGUIvQSugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas de cláusulas sociales y medioambientales
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IL8KyDGUIvQSugstABGr5A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

El importe de adjudicación corresponde al gasto máximo estimado para 2 años de contrato.Se adjudica según los
Pliegos y de acuerdo con los precios unitarios de las ofertas económicas de fecha 01.07.2022

[2]Donde se decía ' 16.553,17 EUR. ' ahora se dice ' 49.742,3 EUR. '
[3]Donde se decía ' 18.208,49 EUR. ' ahora se dice ' 55.269,22 EUR. '
[4]Donde se decía ' 9.582,65 EUR. ' ahora se dice ' 30.759,9 EUR. '
[5]Donde se decía ' 10.540,92 EUR. ' ahora se dice ' 34.177,66 EUR. '
[6]Donde se decía ' 4.451,28 EUR. ' ahora se dice ' 15.188,66 EUR. '
[7]Donde se decía ' 5.386,05 EUR. ' ahora se dice ' 19.226,16 EUR. '

ID 0000010590255 |  2023-535499 | vie, 17 mar 2023 13:39:09:471 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71433134930169512927491867676058827908 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d92d015-c541-4073-aa9a-60932da98f40

